

Yrittämisen maku

teemana Vuorimiespäivillä 27.-28.3.

Vuorimiesyhdistys r.y.:n (VMY) puheenjohtajaksi valittiin pääjohtaja Elias Ekdahl Geologian tutkimuskeskuksesta (GTK) ja varapuheenjohtajaksi DI Harri Natunen Boliden Zinc Productionista.

Vuorimiesyhdistys – Bergsmannaföreningens r.y. (VMY) otti perinteisillä Vuorimiespäivillä esille yleisteeman Yrittämisen maku. Vuonna 2008 Suomessa avattiin kaksi uutta kaivosta, Talvivaaran Kaivososakeyhtiön nikkelikaivos Sotkamossa ja Agnico-Eagle Minein kultakaivos Kittilässä.

– Laajennushankkeista on raportoitu Outokummun Kemin kaivoksella ja Yaran Siilinjärven kaivoksella. Kaivospiirivaiheeseen ovat edenneet Kevitsan kaivoshanke Sodankylässä ja Laivakan kaivoshanke Raahessa. Ympäristöluvut on myönnetty mm. Finn-Nickelin omistamalle Luikonlahden kaivokselle ja rikastamolle, sanoi pääjohtaja Elias Ekdahl GTK:sta Suomen vuorellisuutta koskevasa yleiskatsauksessaan.

Meneillään on niin ikään muutamia mielenkiintoisia kaivosprojekteja, kuten Pampalo Ilomantsissa ja Kylylahti Polvijärvellä.

Kulunutta vuotta sävyttää taloudellisesti hyvä alkuvuosi ja jyrkkä finanssikriisin aiheuttama lasku syyskuun jälkeen. Taloudellisen tilanteen muuttuminen on näkynyt sekä rahoitusmarkkinoiden kiristymisenä että tilausten ja toimitusten perumisina tai lykkäämisinä. Siten vaikutukset ovat heijastuneet lähes koko

alaamme ja useimmat yritykset ovat joutuneet sopeuttamaan tuotantoaan ja lomauttamaan henkilöstöään.

– Poikkeuksena voitaneen pitää toiminnassa olevia kultakaivoksia, joita on tukenut korkealla pysynyt kullan hinta, Ekdahl totesi.

Työ- ja elinkeinoministeriön arvion mukaan maamme kaivosinvestoinnit vuonna 2008 olivat 578 M€. Ministeriön arvion mukaan kaivostoiminnan volyyymi pysynee samana myös vuonna 2009. Kaivoskivennäisten kokonaislouhinta on selvästi kasvanut johtuen metallimalmien jyrkästä kasvusta. Työ- ja elinkeinoministeriö arvioi malminetsintäinvestointien maassamme laskevan vuonna 2009. Ministeriö lupaa, että etsintää koskevien hakemusten ruuhka purkautuu ja käsittelyajat lyhenevät. Malminetsintäpanostus Suomeen on kasvanut kansainvälisen trendin mukaisesti. Investoinnit olivat vuonna 2008 yli 60 M€ ja toimijoita 45, mitkä molemmat luvut ovat selvästi suurempia kuin vuonna 2007.